于首次公开发行上市的发行价（如因除

权除息等事项致使上述股票收盘价低于

发行价的，上述股票收盘价应做相应调

整），本公司所持有的发行人股票的锁

定期将在上述锁定期限届满后自动延长

六个月。

承诺时间：2015

年 12月 9日承诺

期限：三年内

是 是

解决

同业

竞争

邦领国际有限公

司、汕头市中楷创

业投资合伙企业

（有限合伙）

在作为邦宝益智主要股东期间，本公司

目前没有将来也不会在中国境内或境

外，以任何方式（包括但不限于独资、

合资、合作经营或者承包、租赁经营）

直接或者间接从事对邦宝益智的生产经

营构成或可能构成竞争的业务或活动

承诺时间：2015

年 12月 9日

是 是

解决

关联

交易

邦领国际有限公

司、汕头市中楷创

业投资合伙企业

（有限合伙）

在作为邦宝益智股东期间，本公司及附

属企业将尽量避免、减少与邦宝益智发

生关联交易。如因客观情况导致必要的

关联交易无法避免的，本公司及附属企

业将严格遵守法律法规及中国证监会和

《广东邦宝益智玩具股份有限公司章

程》、《关联交易决策制度》的规定，

按照公平、合理、通常的商业准则进行。

承诺时间：2015

年 12月 9日

是 是

2016 年半年度报告

20 / 106

八、聘任、解聘会计师事务所情况

√适用 □不适用

聘任、解聘会计师事务所的情况说明

经公司第二届董事会第六次会议审议，并报 2015年年度股东大会批准，同意续聘大华会计师

事务所（特殊普通合伙）为公司 2016年度审计机构，为公司提供财务审计和内控审计，聘期一年。

审计期间改聘会计师事务所的情况说明

九、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人

处罚及整改情况

□适用 √不适用

十、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十一、公司治理情况

报告期内，公司严格按照《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》、《上海证券交

易所股票上市规则》等法律、法规、规章制度的要求，结合公司实际情况，不断完善公司的法人

治理结构，规范运作。公司股东大会、董事会、监事会规范运作，公司董事、监事及高级管理人

员勤勉尽责并均能忠实履行职务，切实维护了投资者和公司的利益。

十二、其他重大事项的说明

(一) 董事会对会计政策、会计估计或核算方法变更的原因和影响的分析说明

□适用 √不适用

(二) 董事会对重要前期差错更正的原因及影响的分析说明

□适用 √不适用

(三) 其他

无

2016 年半年度报告

21 / 106

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：万股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公积金转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股

份

7,200 75.00   8,640  8,640 15,840 75.00

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 4,377.60 45.60   5,253.12  5,253.12 9,630.72 45.60

其中：境内非国有

法人持股

4,377.60 45.60   5,253.12  5,253.12 9,630.72

境内自然人

持股

4、外资持股 2,822.40 29.40   3,386.88  3,386.88 6,209.28 29.40

其中：境外法人持

股

2,822.40 29.40   3,386.88  3,386.88 6,209.28

境外自然人

持股

二、无限售条件流

通股份

2,400 25.00   2,880  2,880 5,280 25.00

1、人民币普通股 2,400 25.00   2,880  2,880 5,280 25.00

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 9,600 100.00   11,520  11,520 21,120 100

2、 股份变动情况说明

公司在 2016年 6月 1日发布《广东邦宝益智玩具股份有限公司 2015年度利润分配及资本公

积转增股本实施公告》公告编号：2016-024。公司 2015年度利润分配方案：以截止到 2015年 12

月 31日公司总股本 96,000,000股为基数，以资本公积向全体股东每 10股转增 12股，共计转增

115,200,000股，转增后公司总股本为 211,200,000股。同时，向全体股东每 10股派发现金股利

2.1元（含税），共计派发现金股利 20,160,000.00 元。

2016 年半年度报告

22 / 106

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 万股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售日

期

汕头市邦领

贸易有限公

司

2,937.60 0 3,525.12 6,462.72 首发锁定三

年

2018.12.8

邦领国际有

限公司

2,822.40 0 3,386.88 6,209.28 首发锁定三

年

2018.12.8

汕头市中楷

创业投资合

伙企业（有

限合伙）

885.60 0 1,062.72 1,948.32 首发锁定三

年

2018.12.8

汕头市和盛

昌投资有限

公司

180 0 216 396 首发锁定三

年

2018.12.8

汕头市南信

投资有限公

司

144 0 172.80 316.80 首发锁定三

年

2018.12.8

广州美富创

业投资企业

（有限合

伙）

144 0 172.80 316.80 首发锁定三

年

2018.12.8